la	extensión	del	periodo	de	gracia	para	el	pago	de	intereses	y	amortización	previsto	originalmente	hasta	el	30	de	abril	de	2015	y	que	por	el
Artículo	1°	 inciso	d)	se	amplia	hasta	el	30	de	 junio	de	2015,	con	una	refinanciación	de	 la	Deuda	Provincial	en	CIENTO	OCHENTA	Y	CINCO
(185)	cuotas	mensuales	y	consecutivas,	con	una	tasa	de	interés	aplicable	al	SEIS	POR	CIENTO	(6%)	nominal	anual.
Que	a	fs.	09/10,	interviene	Asesoría	Legal	del	Ministerio	de	Hacienda	y	Finanzas	a	través	de	Dictamen	N°	37/15,	manifestando	que	el	Poder
Ejecutivo	Provincial	se	encuentra	autorizado	legalmente	a	contraer	endeudamiento	para	la	cancelación	de	capital	de	la	deuda	ya	existente	y

[...]

DOS	MILLONES	CUATROCIENTOS	TREINTA	Y	UN	MIL	SETECIENTOS	OCHENTA	Y	OCHO	CON	OCHENTA	Y	TRES	CENTAVOS	($	1.062.431.788,83)
será	reembolsada	por	la	PROVINCIA	al	Tesoro	Nacional	en	las	siguientes	condiciones:
a)	Plazo	de	Gracia	para	el	pago	de	los	Intereses	y	la	Amortización:	hasta	el	30	de	junio	de	2015;
b)	Amortización	del	Capital	se	efectuará	en	CIENTO	OCHENTA	Y	CINCO	(185)	cuotas	mensuales	y	consecutivas	equivalentes	al	CERO	COMA
CINCUENTA	Y	CUATRO	POR	CIENTO	(0,54%)	y	UNA	(1)	última	cuota	equivalente	al	CERO	COMA	DIEZ	POR	CIENTO	(0,10	%)	del	capital;
c)	Intereses:			se			capitalizarán			hasta			el			30	de		junio	de	2015	y	serán	pagaderos	mensualmente,	siendo	la	tasa	de	interés	aplicable	del